



Kebe Holding ApS

Niels Bohrs Vej 23, st.
8660 Skanderborg
CVR-nr. 31071402

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2020

Henrik Schougaard Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.04.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kebe Holding ApS
Niels Bohrs Vej 23, st.
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 31071402
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Hans Houliind, formand
Henrik Schougaard Pedersen
Jakob Willumsen

Direktion

Henrik Schougaard Pedersen

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kebe Holding ApS er et holdingselskab, som ejer selskaberne Kebe A/S, Kebe Schenzhen Ltd., Shenzhen Ying Jin Furniture Co. Ltd., Abrace ApS, Lexpo ApS og via Kebe A/S ejes Kebe Poland Sp. Z.o.o. Kebe A/S og Kebe Poland Sp. Z.o.o. producerer og sælger polstermøbler. Kebe Schenzhen Ltd. er et parrallelt selskab til Kebe A/S placeret i Kina. Shenzhen Ying Jin Furniture Co. Ltd. producerer polstermøbler og er placeret i Kina. Lexpo ApS importerer og sælger færdige polstermøbler fra Kina og Østeuropa. Abrace ApS videreudvikler og sælger en speciellavet handicapvenlig stol.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.119 t.kr., mod et underskud på 619 t.kr i sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har påvirket selskabets investeringer i varierende grad.

Kebe A/S

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning fra marts-maj måned har ligget 10 % under 2018/19, og ca 25 % under den budgetterede omsætning for perioden. Faldet skyldes lav ordreindgang i marts og april, samt annullerede kundeordrer.

I takt med genåbningen af specielt de europæiske markeder i maj og juni, er ordreindgangen steget til et højere niveau end sædvanligt for årstiden. Omsætningen for juni og juli ligger således på et højere niveau end sidste år.

Forventningerne til resten af 2020/21 er som følge af COVID-19 usikre.

Som følge af den underliggende vækst selskabet havde da COVID-19 indtraf, forventes der et samlet aktivitetsniveau for 2020/21 som er på niveau med eller højere end 2019/20.

Såfremt påvirkningen fra COVID-19 bliver højere end den underliggende vækst i omsætningen, er der etableret et beredskab for tilpasning af omkostningerne, og der forventes derfor et positivt resultat for 2020/21.

Kebe Schenzhen Ltd. og Shenzhen Ying Jin Furniture Co. Ltd.

COVID-19 ramte Kina i januar og februar, og medførte nedlukning af virksomhederne. Nedlukningen ramte primært i perioden hvor produktionen alligevel var stoppet som følge af kinesisk nytår. Ultimo februar gik produktionen gradvis i gang igen. Selskaberne har som i Europa været påvirket af lavere ordreindgang, primært i februar og marts, og derved lavere omsætning end normalt i perioden februar til april. I takt med genåbningen af markederne, er ordreindgangen og omsætningen normaliseret, og ligger i maj og juni på normalt niveau for årstiden.

Forventningerne til resten af 2020/21 er som følge af COVID-19 usikre.

Der er etableret et beredskab for tilpasning af omkostningerne såfremt resten af 2020/21 påvirkes væsentligt af COVID-19, og der forventes derfor et positivt resultat for 2020/21.

Abrace ApS

Selskabet er fortsat i opstartsfasen, og der har ikke kunnet ses en påvirkning fra COVID-19.

Lexpo ApS

Selskabet sælger primært på det danske marked, og har ikke været påvirket af COVID-19.

Der forventes et positivt resultat for 2020/21.

Samlet set forventes der et positivt resultat for Kebe Holding ApS for 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til beskrivelsen af selskabets forventning omkring COVID-19 ovenfor. Bortset herfra, er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		82.146	426.767
Andre driftsomkostninger	1	0	(3.321.794)
Driftsresultat		82.146	(2.895.027)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.151.644	1.848.475
Andre finansielle indtægter	2	18.708	0
Andre finansielle omkostninger	3	(147.029)	(298.180)
Resultat før skat		1.105.469	(1.344.732)
Skat af årets resultat	4	(7.100)	725.830
Årets resultat		1.098.369	(618.902)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.098.369	(618.902)
Resultatdisponering		1.098.369	(618.902)

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.032.251	5.322.291
Kapitalandele i associerede virksomheder		911.494	235.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		914.542	0
Finansielle aktiver	5	7.858.287	5.557.291
Anlægsaktiver		7.858.287	5.557.291
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		449.200	452.500
Andre tilgodehavender		0	1.190
Tilgodehavender		449.200	453.690
Likvide beholdninger		1.075.801	2.699.651
Omsætningsaktiver		1.525.001	3.153.341
Aktiver		9.383.288	8.710.632

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		705.725	0
Overført overskud eller underskud		4.184.989	4.234.029
Egenkapital		5.015.714	4.359.029
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.448	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.323.066	4.040.895
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.100	285.470
Anden gæld		11.960	238
Kortfristede gældsforpligtelser		4.367.574	4.351.603
Gældsforpligtelser		4.367.574	4.351.603
Passiver		9.383.288	8.710.632

Eventualforpligtelser	7
-----------------------	---

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8
---------------------------------------	---

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	4.234.029	4.359.029
Valutakursreguleringer	0	(441.684)	0	(441.684)
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.235)	4.235	0
Årets resultat	0	1.151.644	(53.275)	1.098.369
Egenkapital ultimo	125.000	705.725	4.184.989	5.015.714

Noter

1 Andre driftsomkostninger

I andre driftsomkostninger indgår et regnskabsmæssig tab ved salg af ejendommen i Hornslet fra det fusioerede datterselskab Kebe Ejendomme ApS i 2018/19.

2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.421	0
Renteindtægter i øvrigt	14.287	0
	18.708	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	138.942	114.179
Renteomkostninger i øvrigt	7.758	184.001
Valutakursreguleringer	329	0
	147.029	298.180

4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	7.100	285.470
Ændring af udskudt skat	0	(1.011.300)
	7.100	(725.830)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	5.326.526	235.000	0
Tilgange	0	676.494	914.542
Kostpris ultimo	5.326.526	911.494	914.542
Nedskrivninger primo	(4.235)	0	0
Valutakursreguleringer	(441.684)	0	0
Andel af årets resultat	1.151.644	0	0
Nedskrivninger ultimo	705.725	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.032.251	911.494	914.542

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Kebe A/S	Skanderborg	A/S	100
Kebe Shenzhen Ltd.	Guangdong Province, P.R. China	Ltd.	51

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Abrace ApS	Aalborg	ApS	37,5
Lexpo ApS	Grenaa	ApS	32,5

6 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Anparter	7.838	7.838	6,27
Beholdning af egne kapitalandele	7.838	7.838	6,27

Egne kapitalandele er erhvervet som led i, at enkelte af kapitalejerne ønskede og afstå deres ejerandele i koncernen.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskydningerkaution for bankgæld i datterselskabet Kebe A/S over for koncernens primære bankforbindelse. Bankgæld i datterselskabet udgør 7.151 t.kr. pr. 30.04.2020.

Selskabet indgår i et kinesiske joint venture samarbejde med Shenzhen Ying Jin Furniture Co. Ltd. Som en del af aftalen har Kebe-koncernen stillet en kreditmaksimum på 1.000.000 RMB. til rådighed for samarbejdet. Den udnyttede andel af kreditten udgør 960.000 RMB pr. 30.04.2020.
